
1 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  

uzavřené dne 29. 8. 2016 smluvními stranami Česká republika – Úřad 
pro ochranu hospodářské soutěže, na straně jedné, a PRVNÍ CHRÁNĚNÁ 

DÍLNA s.r.o., na straně druhé, 

který uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany  

PRVNÍ CHRÁNĚNÁ DÍLNA s.r.o., se sídlem Raisova 769/9, 400 03 Ústí nad Labem, 
IČ: 28685521, DIČ: CZ28685521, jednající společností SKY & Limited SE, IČ: 04685181, se 
sídlem Klapkova 1874/83, 182 00 Praha 8 – Kobylisy jako jednatelem, kterého při výkonu 
funkce zastupuje pan  

(dále jen „poskytovatel“ nebo „zhotovitel“)  
 
a 
 
Česká republika – Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, se sídlem třída Kpt. Jaroše 7, 
Brno, PSČ: 604 55, IČ: 65349423, zastoupený   

na základě pověření 
předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 

(dále jen „objednatel“ nebo „Úřad“)  
 
(poskytovatel a objednatel jsou společně dále označováni jako „smluvní strany“) 

 

(smlouva o dílo ze dne 29. 8. 2016 dále jen „Smlouva“, dodatek č. 1 ke Smlouvě dále jen 
„Dodatek“). 

 
Článek I. 

Úvodní ustanovení 
 
1. Smluvní strany uzavřely dne 29. 8. 2016 Smlouvu, která je výsledkem zadání veřejné 

zakázky v zadávacím řízení „Ostraha a úklid sídla Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 
a péče o zeleň na období 2016 až 2020“ podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Znění Smlouvy bylo součástí zadávací dokumentace zadavatele, vymezující předmět 
veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky zhotovitele. 

3. Zhotovitel Smlouvu uzavřel podle své skutečné a svobodné vůle, s obsahem Smlouvy 
včetně smluvní podmínky podle Čl. XII. odst. 12.9 Smlouvy souhlasil a převzal nebezpečí 
změny okolností podle § 1765 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů. 



2 

 

4. Zhotovitel objednateli dne 31. 1. 2019 oznámil, že není schopen nadále Smlouvu plnit za 
podmínek, které nastaly v průběhu realizace předmětu díla a ovlivnily hospodářské poměry 
na straně zhotovitele. Zhotovitel byl nucen postupovat na základě nařízení vlády České 
republiky č. 286/2017 Sb. ze dne 21. 8. 2017 a nařízení vlády České republiky č. 
273/2018 Sb. ze dne 20. 11. 2018, jimiž se mění nařízení vlády č. 567/2006 Sb., 
o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení ztíženého 
pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí, 
ve znění pozdějších předpisů, což ovlivnilo náklady zhotovitele na plnění Smlouvy, které 
převýšily výši úplaty sjednané Smlouvou. Zhotovitel podle podmínek těchto nařízení 
zvýšil mzdy od 1. 1. 2018 o 10,09% a od 1. 1. 2019 o 9,42%. 

5. Objednatel a zhotovitel po vzájemném projednání podmínek plnění Smlouvy dospěli 
k dohodě o zrušení závazku zhotovitele plnit předmět díla Smlouvy, aniž by byl zřízen 
nový závazek zhotovitele tak, že ukončení plnění předmětu díla zhotovitele nastane 
koncem dne 30. 9. 2019, a to za podmínek uvedených v tomto Dodatku. 

 

Článek II. 
Předmět Dodatku 

 
1. Ujednání Čl. V. odst. 5.1 Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím: 

1. „Doba pro plnění díla zhotovitelem, které je předmětem Smlouvy, se stanoví ode dne 
nabytí účinnosti Smlouvy do konce dne 30. 9. 2019“.  

2. Podle ujednání Čl. VI. Platební podmínky Smlouvy zhotovitel provede řádné měsíční 
vyúčtování řádně poskytnutých služeb a ostatních plnění předmětu díla, splněných podle 
Smlouvy ve znění Dodatku do konce dne 30. 9. 2019. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že neuplatní žádné jiné peněžní pohledávky vůči objednateli, než 
ty, které jsou cenou za zhotovitelem poskytnuté služby a ostatní plnění předmětu díla 
provedené řádně a v rozsahu podle Smlouvy ve znění Dodatku, a které byly vyúčtovány 
podle předchozího bodu 2. Dodatku.  

Objednatel nebude brát v úvahu a neprovede placení žádného nároku zhotovitele či 
zhotovitelem uplatněné pohledávky, které zhotovitel bude požadovat na objednateli jako 
pohledávku či nárok vzniklý v důsledku zrušení závazku zhotovitele ze Smlouvy nebo 
které zhotovitel označí jako související s plněním Smlouvy, než ty, které představují 
vyúčtování za řádné plnění služeb a ostatních plnění předmětu díla zhotovitele, uvedené 
v předchozím bodě 2. Dodatku. 

4. Objednatel se nevzdává žádných svých práv, nároků či pohledávek majících důvod 
ve Smlouvě a Dodatku nebo v právních předpisech, jimiž se řídí Smlouva ve znění 
Dodatku nebo souvisejí s plněním Smlouvy a Dodatku. Jakékoliv pohledávky, nároky či 
oprávnění, které mohou v budoucnu být uplatněny objednatelem podle Smlouvy a Dodatku 
nebo vyplývají z právních předpisů, jimiž se řídí Smlouva a Dodatek nebo mají důvod 
v právních předpisech souvisejících s plněním Smlouvy a Dodatku, uzavřením tohoto 
Dodatku nezanikají. 



3 

 

Objednatel je oprávněn uplatnit i po uzavření tohoto Dodatku vůči zhotoviteli jakoukoliv 
pohledávku, na kterou mu vznikl nebo vznikne nárok ze Smlouvy či Dodatku nebo jež 
souvisí s plněním Smlouvy či Dodatku nebo která vyplývá z právních předpisů, jimiž se 
řídí Smlouva a Dodatek, zejména, nikoli však pouze, pohledávku na plnění z odpovědnosti 
za vady, z vadného plnění Smlouvy, pohledávku na smluvní pokutu, náhradu nemajetkové 
či majetkové újmy nebo regresní nárok třetích osob uplatněný vůči objednateli a vzniklý 
následkem porušení smluvní povinnosti zhotovitele vyplývající ze Smlouvy a Dodatku 

nebo porušení povinnosti zhotovitele vyplývající z právních předpisů, jimiž se řídí 
Smlouva a Dodatek nebo má důvod v právních předpisech souvisejících s plněním 
Smlouvy nebo Dodatku. 

 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění. Podepsaný Dodatek nabývá platnosti dnem jeho 
podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran ve věcech týkajících se jeho 
předmětu a veškeré předchozí dohody smluvních stran týkající se předmětu Dodatku jsou 
dnem jeho účinnosti v plném rozsahu zrušeny a nahrazeny tímto Dodatkem. 

3. Dodatek je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá 
smluvní strana obdrží po jeho podpisu dvě vyhotovení. 

4. Smluvní strany společně prohlašují, že tento Dodatek byl sepsán dle jejich pravé, svobodné 
a vážné vůle, nikoliv v tísni či za nevýhodných podmínek. Na důkaz této skutečnosti 
připojují smluvní strany pod text tohoto Dodatku podpis osob jednajících za smluvní 
strany. 

 

V ……………………  dne … … …. 
 
Poskytovatel: 
SKY & Limited SE, jednající za PRVNÍ 
CHRÁNĚNÁ DÍLNA s.r.o. 
 
____________________________________ 

V Brně dne … … …. 
 
Objednatel: 
Česká republika – Úřad pro ochranu 
hospodářské soutěže 
 
___________________________________ 

 
 

 

 




